
Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 18 имени В.Г.Соколова 

ПРИКАЗ 

22.05.2023         № 01-02/91-1 

Об организации индивидуального отбора.  

 

В соответствии с часть 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ 

« Об образовании в Российской Федерации»,  приказом  департамента образования 

Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп « Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения в Ярославской области» (с изменениями и дополнениями от 19.02.2016; 25.02.2019; 

13.02.2020; 05.06.2020, 02.03.2021, 28.03.2022, 28.04.2022), на основании письма 

Департамента образования от 24.05.2023г  № 053-01-09/324 «Об утверждении сроков 

проведения индивидуального отбора для профильного обучения при получении среднего 

общего образования», в соответствии с Положением о порядке организации 

индивидуального отбора  при приеме (переводе) в муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 18 имени В.Г.Соколова для получения профильного обучения    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  В рамках индивидуального отбора установить: 

 профиль обучения 

 – универсальный с углубленным изучением обществознания, литературы, 

английского языка; 

 – универсальный с углубленным изучением обществознания, математики, 

информатики;  

 

 сроки индивидуального отбора – основной 06.07.2023, дополнительный 23.08.2023 

 

 сроки подачи заявления на участие в индивидуальном отборе -  заявление подается не 

позднее, чем за 2 рабочих дня до начала индивидуального отбора (в основные сроки - 

с 26 июня до 3 июля 2023г., в дополнительные сроки – с 15 августа до 18 августа 

2023г.) 

 

 количество мест для приема в 10 класс – 26 человек 

 

 информация об итогах индивидуального отбора размещается на информационном 

стенде и официальном сайте гимназии в сети Интернет   

в основные сроки - 7 июля 2023г.,  

в дополнительные сроки – 24 августа 2023г 

 

 прием документов на зачисление в 10 класс – с 8 по 13 июля 2023 г. 

 

 сроки подачи апелляции – заявление подается не позднее двух рабочих дней со дня 

размещения информации о результатах индивидуального отбора (в основные сроки -  

8-10 июля 2023г., в дополнительные сроки –  25-26 августа 2023г.) 

 

 рассмотрение апелляции - в основные сроки 11 июля 2023г., в дополнительные сроки 

28 августа 2023г 

 



 информация об итогах апелляции размещается на информационном стенде и 

официальном сайте гимназии в сети Интернет   

в основные сроки -  12 июля 2023г.,  

в дополнительные сроки – 29 августа 2023г 

 

2. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору: 

Председатель:       Милаш Н.Э.  – заместитель директора по УВР, 

Члены комиссии:  Курицына Ю.В. – учитель математики, 

       Крылова Е.Г.– учитель информатики, 

       Ковалева Е.Л. – учитель русского языка и литературы, 

       Плотникова О.Ю. – учитель английского языка. 

 

3. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

Председатель:       Бачурина С.В.  – заместитель директора по НМР,   

Члены комиссии:  Маслова Ю.А. – заместитель директора,  

       Никитина И.Б. – учитель биологии. 

                 

4. Проинформировать всех участников образовательных отношений о порядке 

организации индивидуального отбора при приёме (переводе) в муниципальное 

общеобразовательное учреждение гимназия № 18 имени В.Г.Соколова для получения 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или профильного обучения. 

 

5. Разместить информацию о сроках проведения индивидуального отбора и локальный 

нормативный акт на информационном стенде гимназии и официальном сайте в 

информационно-коммуникативной сети «Интернет» в подразделе «Документы» 

раздела «Сведения об образовательной организации» не позднее 26 июня 2023 года 

 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Милаш Н.Э. 

 

 

Директор гимназии:     Н.В.Горева 


